Дело № 5-48-93/2023
91MS0048-01-2023-000630-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
07 июня 2023 года	г. Керчь
Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, с участием Крайнова А.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Крайнова А.И., /изъято/

УСТАНОВИЛ:
06.06.2023 г. в 22 часа 30 минут в г. Керчь на ул. Еременко, д. /изъято/ установлен факт нарушения поднадзорным Крайновым А.И. административного ограничения установленного  решением Железнодорожного районного суда г. Симферополя от 09.03.2023 г., а именно поднадзорный Крайнов А.И. в 22-30 отсутствовал по месту своего жительства по адресу: /изъято/ в нарушение запрета  нахождения по месту проживания установленного по  решению суда с 22-00 до 06-00., указанное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ  совершено повторно в течение одного года, данные действия не содержат уголовно наказуемого деяния, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ.
Крайнов А.И. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объёме и пояснил, что не находился по месту проживания по причине поиска своей гражданской супруги.
Кроме признания своей вины в совершении административного правонарушения, вина Крайнова А.И. подтверждается исследованными судом в совокупности доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении /изъято/от 06.06.2023 г. (л.д. 2); рапортом полицейского взвода № 1 ОРППСП УМВД России по г. Керчи  ст-на полиции /изъято/ (л.д.3); объяснениями Крайнова А.И. (л.д.4); копией протокола /изъято/ от 02.06.2023 г.; объяснением Крайнова А.А. (л.д.6); копией паспорта (л.д.7); справкой на физическое лицо (л.д.8-11);заявлением (л.д.12); решением Железнодорожного районного суда г. Симферополя Республики Крым от 09.03.2023 г. (л.д.13-15); копией постановления (л.д. 16);
При таких обстоятельствах, в действиях Крайнова А.И. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действие (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Санкция статьи 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Крайнова А.И. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ является полное признание вины, раскаяние в содеянном.
В соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность Крайнова А.И. не установлено.
Таким образом, установив вину Крайнова А.И. в совершенном правонарушении,  суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ  не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
          При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Крайновым А.И. административного правонарушения, степень его вины, личность Крайнова А.И., который ранее привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение, является трудоспособным лицом, достигшим возраста восемнадцати лет, не является инвалидом,  исходя из принципа разумности и справедливости, обстоятельств правонарушения, считаю необходимым признать Крайнова А.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ.
На основании ч.3  ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Крайнова А.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 20 часов обязательных работ.
           Исполнение постановления возложить на отдел судебных приставов  по городу Керчи Управления ФССП России по Республике Крым.
           Разъяснить, что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Разъяснить, что в соответствии с частью 4  статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью.

 (
Козлова К.Ю.
)Мировой судья